放送番組審議会議事録

１．開催年月日   平成 26 年 1 月 23 日（木）

２．開催場所    三島市一番町 2-29

三島商工会議所 4 階・会議室 E

３．委員の出席

①委員の総数    6 名

②出席委員数    6 名

③出席委員の氏名

岡山  一夫、増田  満、中山  勝善

藤吉  智子、白井  由美子、高田  靖子

④放送事業者側出席者

髙原  明夫（代表取締役）

加藤  光（ディレクター）

村上  ひさ子（総務部）

４．議 題

第１号議案

「ボイス・キュー公開生放送特別番組

～みんな集まれ大社の杜みしま！！～」の講評

５．議事の概要

第１号議案  「ボイス・キュー公開生放送特別番組

～みんな集まれ大社の杜みしま！！～」

放送日時：平成 25 年 12 月 1 日（日）10 時 00 分～12 時 00 分

三嶋大社前に新しくできた商業施設「大社の杜みしま」のオープンに合

わせて、2 時間の公開生放送を実施した。店舗前のテラスに特設スタジ

オを設けて、お店の方々を呼び込んで、お店の情報を伝えた。また、各

店舗からの中継や大社門前の歴史を紹介するコーナー等を織り込み、多

角的に新施設のオープンを放送した。

第２号議案   その他

６ . 審議内容

 第１号議案  番組の講評

・ 新しい商業施設の賑わいや楽しい雰囲気が伝わる公開生放送だった。

・ 大社門前の歴史を紹介する企画もあり、番組に厚みが出ていた。

・ ラジオを聴いて、「大社の杜」へ行ってみたいと思わせる内容だった。

・ お客さんや消費者の目線から表現してほしい。お客さんのインタビューが

ほしかった。

・ 商品の内容だけではなく、お店の雰囲気や周辺の様子をもっと詳しく実況

して、イメージを伝えてほしい。

第２号議案  その他

①  今後のイベントについての報告と予定

②  次回の番組審議会の開催予定決定     平成 26 年 3 月